COIrMmACOBAHO YTBEPXIAIKO Aupektop MOY nuueii «1YHKK
HauyanbHUK oTAena obpasoBaHMsa ropoda Ne2 um. M. K Bailapi» . [pKaHKoS

LMKNNMYHOE MEHKO NMPUTOTABIMBAEMbIX BJTHOL
OCHOBHOT'O (OPFAHWN30BAHHOI0) MUTAHUA 19 OBYYAIOLLXCA BO3PACTHOW KATEFOPUM
OT 12 JNIET WCTAPLLE HA MNEPVOA ABE HEAE/N (oecATb AHEW)

COMNACHO: CaHlnH 2.3/2.423590-20 «CaHuTapHO-3annaeMmnosiornyeckme T1pebosaHms K
opraHusaunm obuwecTBEHHOro NUTaHMA HaceneHua» loctaHoBneHe oT 27 okTabps 2020
r. Ne 32 nn. 8.1.2 n 8.1.7 un lNpunoxeHns Neo8
(Y>XKUH 2cmeHa)

2025 rop, .
[MPONAHTMIPOBAHHO:



HEOENA: fIEPB,
CE30H: C YYETOM CE3OHHOCTN

BO3PACTHAA KATEFOPUA: 12 IET U CTAPLWUE
(NbFrOTHAA KATEIOPWA)

Mprvem nNuuM, HauMeHoBaHue 610 4a

BYTEPBEPO/bl C MOBUAMIOM, ANLA BAPEHbIE

KALIA XXNAKAA MOMOUYHASA 13 KPYMbl PCOBOM Ne182.
PAXEHKA Ne386.

XJIEB PXAHOW k/k

COJNlb HA BECb EHb «k/k

NToro 3a npuem nuwu:

Bcero 3a geHb:

OCHOBHOE MEHIO MNMPUTOTABJ/INBAEMbIX B0

1 peHb

MuueBble BewecTBa SHepreTu-

Macca yeckas
nopunn - Benku, r  XKupbl, 1 Yr/::esro,q UEHHOCTb,

, KKan

3aBTpak

30/12/40 7,43 8,39 22,99 197,29
250/8/10 6,24 9,05 43,46 280,87
200 5,80 5,00 8,40 108,00
27 1,79 0,24 11,45 55,07
1 0,00 0,00 0,00 0,00
578 21,26 22,68 86,30 641,23
21,26 22,68 86,30 641,23

Ne
peuen-
Typbl

2
182
401
K/K
K/K

C60opHUK
peuentyp

2011
2011
2011
2025
2025



Mpuem nuwmM, HauMeHoBaHue 610 4a

rOBAAVHA B KUC/O-CNALKOM COYCE Ne495/2
MAKAPOHHbIE U3OE/NA OTBAPHbIE Ne309.
KOMMNOT N3 CBEXUX MNOA0BNe342.

X/IEB PXXAHOW Kk

BATOH HAPE3HOW ki/k
naoabl U Arodbl CBEXME Ne338.

COJ/lb HA BECb AEHb K/

MToro 3a npuem nuwim:

Bcero 3a geHb:

Macca
nopuun

3aBTpak
90
180
200
2
28
100

620

Muwesble BewecTsa

Benkn, r

11,31
6,47
0,16
1,39
2,24
0,40
0,00

21,97

21,97

Xwnpsbl, 1

12,65
5,26
0,16
0,18
0,28
0,40
0,00

18,93

18,93

Yrnesop
bl, T

7,89
41,19
27,03

8,90
13,75

9,80

0,00

108,56
108,56

OHepreTn-
yeckas
LLeHHOCTb,
KKan

190,57
238,15
111,13
42,83
66,64
47,00
0,00
696,32
696,32

No
peuen-
TYypb

495
309
342
K/K
K/K
338
K/K

C60pHUK
peuenTtyp

2022
2011
2011
2025
2025
2011
2025



Mpuem nNuwmn, HanmeHoBaHue 61w 4a

WHWLUENb PbIEHbIA HATYPA/IbHbBIA C COYCOM Ne235.
MOPE KAPTO®E/IbHOE Ne312.

COKM OBOLLHbIE, ®PYKTOBbIE U ATOAHbBIE Ne389.
BATOH HAPE3HOW k/k

CO/Nb HA BECb [IEHb K/k

NToro 3a npnem nuwm:

Bcero 3a geHb:

Macca
nopuumu

3aBTpak
90/50
180
200
45

566

Muuesble BelwecTea

Benkn, r

14,86
3,85
1,00
3,60
0,00

23,31

23,31

Xwupbl,r

11,70
5,79
0,20
0,45
0,00

18,14

18,14

Yrnesop
bl, T

11,32
25,76
20,20
22,10

0,00
79,38
79,38

3HepreTun-
yeckas
LleHHOCTb
KKan

215,92
171,00
86,00
107,10
0,00
580,02
580,02

Ne
peuen-
TYpb

235
312
389

K/K

CO6OopHUK
peuentyp

2011
2011
2011
2025
2025



MuueBbie BelwecTsa SHepreTu- No

Mprvem nNuwm, HauMmeHoBaHue 6nwaa Macca Yrnesog ueckan peuen- Coopruk
nopunun  genku, r  XKupsl, r b '-"e*"(*"(gﬁ“' Typh peuenTyp
3aBTpak
CAJIAT N3 BENTOKOUAHHOWM KAMYCTbI Ne45. 80 1,22 3,96 7,39 70,68 45 2011
CY®NIE N3 NMEYEHWN C M/C Ne488/3 100/5 16,81 15,43 13,34 275,72 488/3 2022
KALWA BA3KAA "TPEUYHEBAA" Ne303. 180 5,40 5,90 24,29 171,66 413 2011
KAKAO C MOJIOKOM CIryYWEHHbBIM Ne383. 180 3,37 2,70 11,33 84,32 382 2011
BATOH HAPE3HOW k/k 20 1,60 0,20 9,82 47,60 K/K 2025
XJIEB PXXAHOW k/x 29 1,92 0,26 12,29 59,15 K/K 2025
COJib HA BECb EHb k/k 1 0,00 0,00 0,00 0,00 K/K 2025
MToro 3a npuem nuwn: 595 30,32 28,45 78,46 709,13

Bcero 3a geHb: 30,32 28,45 78,46 709,13



Mprvem nuwun, HanmeHoBaHue 61w aa

TEOGTENN MSACHBIE (1 BAPUAHT) C COYCOM Ne278/331.
MIOPE KAPTO®E/IbHOE Ne312.

KOMMOT V3 CMECW CYXO®PYKTOB Ne349.

BATOH HAPE3HOWM «/k

X/IEB PXXAHOW Ki/k

CONb HA BECb AEHb k/k

NToro 3a npunem nun:

Bcero 3a geHb:

Macca
nopumu

3aBTpak
100/20

180
180
22
20

1
523

Muuiesble BeluecTsa

benku, r

13,98
3,85
0,00
1,76
1,32
0,00

20,91

20,91

Xwupsbl, ©

20,65
5,79
0,00
0,22
0,18
0,00

26,84

26,84

YrneBog
bl, T

15,06
25,76
6,10
10,80
8,48
0,00
66,20
66,20

OHepreTun-
yeckas
LLeHHOCTb
KKan

304,49
171,00
24,39
52,36
40,79
0,00
593,03
593,03

Ne
peuen-
Typbl

278
312
349
K/K
K/K
K/K

C60OpHUK
peuenTyp

2011
2011
2011
2025
2025
2025



Muuiesble BeluecTsa 3HepreTu- No

Mpvem Nuuwu, HaumeHoBaHne 61t aa Macca Yrnesog ueckan peuen- Coopruk
nopuun  Benku, r  Kupsl, 1 bl T '-"e':(izli“" Typhi peuenTyp
3aBTpak
BYTEPBEPO/AbI 0 CbIPOM 30/5/10 4,77 6,88 14,80 140,90 1 2011
KAWA XNAKAA MOTOYHASA Nel81. 250/3/5 7,43 5,53 37,27 227,91 181 2011
PAXXEHKA Ne386. 180 5,22 4,50 7,56 97,20 401 2011
XJIEB PXXAHOW Kk 26 1,72 0,23 11,02 53,03 K/K 2025
nnoabl N AroAbl CBEXWE Ne338. 100 0,40 0,40 9,80 47,00 338 2011
COJlb HA BECb AEHb «k/k 1 0,00 0,00 0,00 0,00 K/K 2025
MToro 3a npuem nuwn: 610 19,54 17,54 80,45 566,04

Bcero 3a geHb: 19,54 17,54 80,45 566,04



Mpuem Nuiyn, HaumeHoBaHue 61w aa

CANAT N3 CBEK/Ibl OTBAPHOW Ne52.
®PUKALENLKN PbIBHBIE C COYCOM Ne240.

MOPE KAPTO®E/IbHOE Ne312.

COKWV OBOLLHbIE, ®PYKTOBbIE N ATOAHbIE Ne389.
BATOH HAPE3HOW «/k

XJIEB PXXAHOW Kk

CO/lb HA BECb [EHb k/k

NToro 3a npuem nuwn:

Bcero 3a feHb:

7 ABHB

Muuesble BewecTea

Macca
nopuun  genku, r

3aBTpak
100 1,39
100/30 12,95
180 3,85
200 1,00
31 2,48
29 1,92
1 0,00
671 23,59
23,59

Xwupsbl, 1

6,09
2,77
5,79
0,20
0,31
0,26
0,00
15,42
15,42

Yrnesop
bl, T

8,11
9,89
25,76
20,20
15,22
12,29
0,00
91,47
91,47

OHepreTun-
yeckas
LLeHHOCTb,
KKan

92,64
120,08
171,00

86,00

73,78

59,15

0,00
602,65
602,65

Ne
peuen-
Typbl

52
240
312
389

K/K

K/K

K/K

Cb6opHUK
peuenTtyp

2011
2011
2011
2011
2025
2025
2025



Mpuem nuwu, HauMmeHoBaHue 610 aa

CAJIAT 3 CBEK/bl C 3E/IEHbIM TOPOLUKOM Ne53.
KOTNETbl PYBJIEHHbBIE 13 NTULbI C M/C Ne294.
KAMYCTA TYWEHAS Ne321.

UAA C IUMOHOM Ne377.

BATOH HAPE3HOW k/k

XNEB PXXAHOW «/k

CO/b HA BECb AEHb Kk

NToro 3a npuem nun:

Bcero 3a ageHb:

Macca
nopummn

3aBTpak
100
100/2
180
200/15/7

23
20

1
648

nuuLeBble BellecTBa OHepreTun-

yeckast
Benku, 1 Xupsl, 1 erfﬁ9“ UEHHOCTb,
: Kkan
1,63 4,06 7,96 75,15
15,77 20,60 14,57 306,53
4,29 4,61 18,03 133,29
0,16 0,01 14,92 61,56
1,84 0,23 11,29 54,74
1,32 0,18 8,48 40,79
0,00 0,00 0,00 0,00
25,01 29,69 75,25 672,06
25,01 29,69 75,25 672,06

Ne
peuen-
TYypb

53
294
406
377

K/K

K/K

K/K

C60opHUK
peuenTtyp

2011
2011
2011
2011
2025
2025
2025



Mpuem NuumM, HanmeHoBaHue 61w aa

(VW HATYPA/IbHBIE MO CE30HY
1K/A MAPOBBIE C COYCOM Ne281/331
1 B MOJIOYHOM COYCE (PATY) Ne317.
)T U3 CMECWY CYXO®PYKTOB Ne349.

| HAPE3HOW K/k

HA BECb [JEHb K/k

ra npuemM nuwmn:

ra A€Hb:

Macca
nopummn

3aBTpack
90
70/25
150
180
21

537

MuiweBble BewecTsa 3HepreTu-

yeckas
Benku, r Xupbl,r erfiPA UEHHOCTb,
: Kkan

0,72 0,09 2,25 12,60
10,77 10,97 7,83 175,82
3,42 4,85 14,62 116,73
0,00 0,00 6,78 27,09
1,68 0,21 10,31 49,98
0,00 0,00 0,00 0,00
16,59 16,12 41,79 382,22
16,59 16,12 41,79 382,22

Ne
peuen-
TYypbl

70
281
317
349

K/K

K/K

COHOpHUK
peuentyp

2011
2011
2011
2011
2025
2025



Muuiesblie BeulecTsa SHepreTu- No

Mpuem nuwu, HanmeHoBaHne 6nwaa Macca Yrnesog Heckad peuen- Coopruk
nopunn  penku, r  Xupbl,r bl T '-"e’:(igfl“' TypbI peuenTtyp
3aBTpak
3 TBOPOTA (3AMEYEHHbIN) C MOBUANOMNe222. 125/20 19,41 13,43 43,44 378,39 222 2011
OMOHOM Ne377. 200/15/7 0,16 0,01 14,92 61,56 377 2011
1APE3HOW K/k 21 1,68 0,21 10,31 49,98 2008
4 Aroabl CBEXWE Ne338. 100 0,40 0,40 9,80 47,00 338 2011
EPCKWVE N3JENNA Kk 15 1,13 1,47 11,16 62,55 K/K 2020
KBECb OEHb k/k 1 0,00 0,00 0,00 0,00 K/K 2025
npvemMm NULLN: 504 22,78 15,52 89,63 599,48
AeHb: 22,78 15,52 89,63 599,48



CTonosasd

nTOro Nno NPMMEPHOMY MEHIO

MuweBble BewecTBa SHepreTu-
NToro yeckasn
Benku, r Xwnpbl,r aneErso,qu, LEeHHOCTb,
KKan
WToro 3a Becb nepuog, 225,28 209,33 797,49 6 042,18
CpefHee 3HayeHue 3a nepuop 22,53 20,93 79,75 604,22
CopepxaHve 6enKoB, XUPOB, YrNeBoLoB B 14.9 312 30

MeHI0 3a nepuog B % oT KaI'IOpI/IVIHOCTI/I

CYMMAPHBIE OB BEMbI BI04 MO NMPUEMAM MWK (B TPAMMAX)

Bos3pacT geTeli 3aBTpak
5-11 3ABTPAK (J/IbFTOTHASA K) 585



